2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового голосования за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования под председательством Главы МО «Городской округ город Малгобек» Галаева М. И.

Дата проведения заседания: 02.06.2021 года.
Время проведения заседания: с 10 час. 00 мин. по 11 час. 00 мин.
Место проведения заседания: Республика Ингушетия, г. Малгобек,
ул. Осканова, д. 3.
Присутствовали:

	Галаев М. И.
	-
	глава Администрации города Малгобек, председатель комиссии

	Мержоев Б. А.
	-
	заместитель главы Администрации города Малгобек, заместитель председателя комиссии

	Чахкиев А. Х.
	-
	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, ЖКХ и землепользования, секретарь комиссии

	Евлоев У. С.
	-
	руководитель политсовета партии «Единая Россия»

	Даурбеков Б. М.
	-
	депутат  городского совета МО «Городской округ город Малгобек»

	Бекбузаров А. И.
	-
	начальник отдела экономики и прогнозирования

	Хаматханов Ю. Х.
	-
	руководитель зонального центра военно-патриотического движения г. Малгобек

	Гантемиров Я. А.
	-
	председатель общественного совета города Малгобек

	Дзариева З. М.
	-
	ведущий специалист по информационному обеспечению

	Додов А. М.
	-
	Начальник МУП «ЖКХ г. Малгобек»

	Умаров М. М.
	-
	Председатель молодежного совета г. Малгобек

	Батыров С. М.
	-
	Почетный гражданин города Малгобек

	Болкуев К. Б.
	-
	Председатель комитета ветеранов боевых действий г. Малгобек

	Цороев С. Д.
	-
	Председатель общества инвалидов г. Малгобек

	Халилов Б. Х.
	-
	Председатель общины турков-месхетинцев

Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

1. Повестка дня:

Об итогах голосования граждан за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.
Слушали: Мержоева Б.А. - заместителя председателя комиссии, который сообщил, что в период с 26 апреля по 30 мая 2021 года на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru проводилось рейтинговое голосование за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды. От Муниципального образования «Городской округ город Малгобек» представлены 8 общественных территорий.
Общее количество проголосовавших за весь период составило 3 395 человек,
из них:

- ул. Эльдиева – 1082 голоса;
 - ул. Мира – 507 голосов;
- ул. Космодемьянская - 423 голоса;
- ул. Заветы Ильича – 325 голосов;
-  ул. Гагарина – 312 голосов;
- ул.27-го Партсъезда – 291 голоса;
- ул. Кооперативная - 264 голосов;
- ул. Партизанская - 191 голоса.

Общественные территории – ул. Эльдиева, ул. Мира, ул. З. Космодемьянской, ул. Заветы Ильича признаны победителями.

1. Принять к сведению информацию Мержоева Б.А., заместителя главы, об итогах голосования граждан МО «Городской округ город Малгобек» за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru. по МО «Городской округ город Малгобек» согласно приложению к настоящему протоколу.

Председатель общественной комиссии    _____________ Галаев М. И.

Секретарь общественной комиссии          _____________ Чахкиев А. Х.